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MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PARATY

Rua Glauber Rocha, 2077, - Bairro Portal das Artes -  Paraty - CEP 23970-000

Telefone: (12)31172143 / (24)33713056

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos  23  dias  do  mês  de  maio  de  2022,  na  BASE  AVANÇADA  DO  NGI  ICMBio  PARATY  EM  SÃO  JOSÉ  DO
BARREIRO - Parque Nacional da Serra da Bocaina, Rodovia Francisca Mendes Ribeiro, SP 221, Centro, São José do
Barreiro/SP, às 09h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Dalton Marques Novaes, Analista Ambiental,
matrícula  3367628,  José  Cláudio  Roque,  Técnico  Ambiental,  matrícula  0680244  e  Talitha  Monfort  Pires,  Analista
Ambiental, matrícula 1573993, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de agentes temporários ambientais - ATA para o NGI ICMBIo Paraty/PARNA Serra da Bocaina, designados pela Portaria
nº 01/2022/NGI ICMBio Paraty, de 28 de abril de 2022 SEI 10977254.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e
seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 11012740, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições: 

Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - Brigadista, Nível I, 06 meses, Base Avançada do NGI
ICMBio Paraty em São José do Barreiro/SP/Parque Nacional da Serra da Bocaina.

Nome do(a) candidato(a) CPF Motivo do Indeferimento

Gustavo Bernardo da Silva 447.361.768-81 Não atender requisito do Edital nos itens 2.4.4 e 2.4.7

João Antonio Thiago de
Aguiar

485.767.808-01 Não atender requisito do Edital nos itens 2.4.4 e 2.4.7

HOMOLOGAR as seguintes inscrições: 

02 (duas) vagas disponíveis - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - Chefe de Esquadrão,
Nível II, 06 meses, Base Avançada do NGI ICMBio Paraty em São José do Barreiro/SP/Parque Nacional da Serra da
Bocaina.

Nome do(a) candidato(a) CPF

Luiz Cesar Eva 183.958.658-30

Matheus Roxo Gomes da Silva 384.002.618-01

11 (onze) vagas disponíveis - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - Brigadista, Nível I, 06
meses, Base Avançada do NGI ICMBio Paraty em São José do Barreiro/SP/Parque Nacional da Serra da Bocaina.

Nome do(a) candidato(a) CPF

Alexandre Ferreira Corsini Monteiro Carrapatoso 488.155.678-95
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Bruno Ricardo Mendes da Silva de Souza 157.614.417-80

Daniela Rodrigues da Silva Laurindo 394.199.018-74

Douglas Rafael Gonçalves Alexandre 390.505.768-93

Fernando Tiburcio 376.509.138-30

Helton Mateus dos Santos Rodrigues 436.736.718-55

José Fernandes Santiago 014.091.878-70

Leo Pires Rodrigues 237.070.358-08

Liliane Gonçalves do Prado 274.823.038-80

Luiz Vinicius Barbosa da Silva 452.568.318-01

Marcelo Joaquim Peres 356.293.108-52

Renon Luan da Silva 394.379.318-44

03 (três) vagas disponíveis - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais - Brigadista, Nível I,
24  meses,  Base  Avançada do NGI ICMBio Paraty  em São José  do  Barreiro/SP/Parque Nacional  da  Serra  da
Bocaina.

Nome do(a) candidato(a) CPF

Alexandre Vitoriano Rodrigues 393.889.118-14

Cleiton Rodrigues de Almeida 329.166.598-89

Emerson José Barbosa da Silva 271.153.008-60

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

Nome dos candidatos CPFs Local
Dia/Horários

TAF

Dia/Horários

THUFA

Alexandre Ferreira Corsini Monteiro
Carrapatoso

488.155.678-95

Base Avançada do
NGI ICMBio

Paraty em São
José do

Barreiro/SP
/Parque Nacional

da Serra da
Bocaina

25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Alexandre Vitoriano Rodrigues 393.889.118-14 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Bruno Ricardo Mendes da Silva de Souza 157.614.417-80 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Cleiton Rodrigues de Almeida 329.166.598-89 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Daniela Rodrigues da Silva Laurindo 394.199.018-74 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Douglas Rafael Gonçalves Alexandre 390.505.768-93 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Emerson José Barbosa da Silva 271.153.008-60 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Fernando Tiburcio 376.509.138-30 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

Helton Mateus dos Santos Rodrigues 436.736.718-55 25/05/2022 às 08h00 26/05/2022 às 08h00

José Fernandes Santiago 014.091.878-70 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Leo Pires Rodrigues 237.070.358-08 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Liliane Gonçalves do Prado 274.823.038-80 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Luiz Cesar Eva 183.958.658-30 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Luiz Vinicius Barbosa da Silva 452.568.318-01 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Marcelo Joaquim Peres 356.293.108-52 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Matheus Roxo Gomes da Silva 384.002.618-01 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Renon Luan da Silva 394.379.318-44 25/05/2022 às 10h00 26/05/2022 às 10h00

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
DALTON MARQUES NOVAES

Presidente da Comissão
Analista Ambiental
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____________________________________________
JOSÉ CLAUDIO ROQUE

Membro da Comissão
Técnico Ambiental

_______________________________________________
TALITHA MONFORT PIRES

Membro da Comissão
 Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Dalton Marques Novaes, Analista Ambiental, em 23/05/2022, às 16:00,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Claudio Roque, Chefe Substituto(a), em 23/05/2022, às 16:01,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TALITHA MONFORT PIRES, Analista Ambiental, em 23/05/2022, às
16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 11154986 e o código CRC 69C608AC.
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